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idverde-koncernen er forpligtet til en ansvarlig tilgang i erhvervslivet og har defineret sine forplig-
telser i forhold til corporate social responsibility (CSR).

Denne tilgang understøttes af interne regler og procedurer, som regulerer den professionelle 
praksis i koncernens enheder, og som er beskrevet i virksomhedens etik kodeks og integritets-
guide, som kan findes på www.idverde.com.

idverde Group ønsker, at deres partnere overholder et fælles sæt af regler, praksisser og princip-
per med hensyn til arbejdsstandarder og socialt ansvar, miljøbeskyttelse, forretningsetik og in-
tegritet. Dette kodeks beskriver vores forventninger til vores leverandører, underleverandører, 
serviceudbydere og enhver tredjepart, der har et forhold til en enhed i idverde Group.

Ved at indgå i et forretningsforhold med idverde accepterer leverandøren, at nærværende kodeks udgør 
en forpligtelse til de principper, der er beskrevet heri for alle deres kommercielle og kontraktlige rela-
tioner. Leverandøren tager også alle rimelige foranstaltninger for at sikre, at deres egne leverandører og 
underleverandører overholder principperne. Leverandøren forpligter sig til på anmodning at fremlægge 
enhver dokumentation eller information, der attesterer med dette kodeks.

I tilfælde af manglende overholdelse af principperne i dette kodeks, skal leverandøren straks informere 
idverde for at aftale de korrigerende foranstaltninger, der skal implementeres som en del af en løbende 
forbedringsproces. Uanset ovenstående forbeholder idverde sig retten til at suspendere eller opsige sit 
forretningsforhold med leverandøren i tilfælde af overtrædelse af bestemmelserne i nærværende kod-
eks.

INTRODUKTION TIL IDVERDE’S  
LEVERANDØRKODEKS
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Vores leverandører spiller en afgørende rolle i at vi kan opfylde vores forpligtelser. Vi stræber mod at 
fremme gennemsigtige, støttende og gensidigt fordelagtige relationer, der hæver standarden i hele 
værdikæden. Overholdelse af leverandørkodekset er det første skridt for vores leverandører. Ved at 
godkende det forpligter de sig til at opfylde vores forventninger til ansvarlig forretningsadfærd, hvilket 
omfatter områder som etisk forretningspraksis, menneske-rettigheder, sundhed og sikkerhed samt mil-
jøbeskyttelse.

ANSVARLIG SOURCING

Overholdelse af de grundlæggende konventioner fra Den Internationale Arbejdsorganisation og Verden-
serklæringen om Menneskerettigheder er en væsentlig betingelse, som idverde kræver af sine lever-
andører. Leverandøren udfører sine aktiviteter i overensstemmelse med menneskerettighederne og alle 
gældende arbejdsmarkedsregler. I denne sammenhæng sikrer den, at den tilbyder anstændige arbejds-
forhold (lønninger, arbejdstimer, arbejdstid osv.).

Leverandøren forpligter sig til at behandle folk lige og retfærdigt, baseret på princippet om ikke-diskrim-
ination. Leverandøren forpligter sig formelt til at forbyde enhver umenneskelig eller nedværdigende be-
handling og til at undertrykke enhver form for chikane, vold eller misbrug. Leverandøren skal afstå fra 
at bruge tvangsarbejde, respektere medarbejdernes bevægelsesfrihed og betale løn regelmæssigt som 
aftalt. Leverandøren respekterer børns rettigheder og tillader eller engagerer ikke børnearbejde i sine fa-
ciliteter eller hos sine leverandører. Leverandøren overholder alle gældende standarder for at forhindre 
ulovligt og sort arbejde.

RESPEKT FOR MENNESKERETTIGHEDER 
OG ARBEJDSMARKEDSREGLER
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Leverandøren forpligter sig til at give sine medarbejdere et sikkert og sundt arbejdsmiljø. Leverandøren 
vurderer de risici, der er forbundet med sine aktiviteter, og implementere alle nødvendige foranstaltnin-
ger for at sikre forebyggelse af ulykker og erhvervssygdomme. Herunder organiserer leverandøren pas-
sende uddannelse og bevidstgørelses-kampagner for at sikre, at medarbejderne har tilstrækkelig viden 
og, hvor det er påkrævet, de nødvendige autorisationer med hensyn til sundhed og sikkerhed på arbe-
jdspladsen. Virksomheden forsyner sine medarbejdere med passende beskyttelsesbeklædning, sikkert 
værktøj og udstyr sammen med instruktioner i brugen af disse.

KRAV TIL SUNDHED OG SIKKERHED 
PÅ ARBEJDSPLADSEN

Leverandøren skal tage alle nødvendige forholdsregler for at forhindre, opdage og straffe enhver form 
for korruption eller påvirkningshandel inden for rammerne af sine aktiviteter. Leverandøren støtter et 
åbent, frit og konkurrencedygtigt forretningsmiljø og vil ikke deltage i prisfastsættelse eller anden unfair 
eller svigagtig handelspraksis. Leverandøren skal afholde sig fra at tilbyde eller foreslå medarbejdere i 
idverde-koncernen eller nært tilknyttede personer nogen gave, invitation eller anden fordel, økonomisk 
eller på anden måde, der kan korrumpere, påvirke eller kompromittere den pågældende medarbejders 
integritet, uafhængige dømmekraft eller objektivitet i sit forhold til leverandøren.

Leverandøren skal implementere alle nødvendige foranstaltninger for at forhindre, at der opstår situ-
ationer, der skaber en interessekonflikt med idverde-koncernens medarbejdere eller nært tilknyttede 
personer. Enhver reel eller potentiel interessekonflikt skal rapporteres til idverde, så snart leverandøren 
bliver opmærksom på den. Leverandøren skal afholde sig fra enhver form for konkurrencebegrænsende 
praksis (aftale inden for rammerne af en kontrakt eller enhver anden samordnet praksis, e.l.). Lever-
andøren forpligter sig til at tage alle nødvendige forholdsregler for at beskytte de data, der udveksles 
med idverde, og overholder alle gældende bestemmelser vedrørende behandling af personoplysninger.

ETIK OG INTEGRITET 
I RELATIONER



6 idverde Group - Leverandørkodeks - April 2023

Leverandøren udfører sine aktiviteter i overensstemmelse med gældende miljøbestemmelser. Lever-
andøren forpligter sig til at vurdere de miljørisici, der er forbundet med sine aktiviteter, og til at imple-
mentere de nødvendige foranstaltninger for at forebygge og begrænse deres indvirkning. Leverandøren 
sikrer sig at beskytte miljøet, særligt ved at reducere sit energiforbrug og udledning af drivhusgasser, 
opretholde biodiversitet og økosystemer, bevare naturressourcer, reducere affaldsmængder og ved at 
sikrer genbrug af affald.

Leverandøren sørger for at reducere og/eller behandle sine udledninger til vand, jord og luft for at fore-
bygge risikoen for miljøforurening og begrænse generne for de lokale beboere. Leverandøren bestræber 
sig på at tage hensyn til miljø-, sundheds- og sikkerhedskriterier i sine produkter og tjenester for så vidt 
muligt at reducere deres miljøpåvirkning i løbet af deres livscyklus, samtidig med at deres kvalitet opre-
tholdes og/eller forbedres. Leverandøren har særligt fokus på det den cirkulære økonomi (reduceret 
forbrug af ressourcer, øko-designede produkter, brug af genbrugte og/eller genanvendelige materialer 
osv.), reduceret CO2-aftryk og reduceret brug af farlige stoffer.

BEVARELSE AF MILJØ 
OG RESSOURCER

idverde Group har oprettet et system til rapportering vedrørende overtrædelser af bestemmelserne i 
dette kodeks. Dette system er tilgængeligt for alle og garanterer fortroligheden af de personer og oplys-
ninger, der indsamles i forbindelse med henvendelser af denne karakter.

idverde opfordrer deres leverandører til at rapportere ethvert muligt brud på nærværende lever-
andørkodeks her:

idverde@alert-online.org eller pr. telefon: +44 (0)800 8787 7878 (omkostningsfrit for alle lande)

INDBERET BRUD PÅ PRINCIPPERNE I 
NÆRVÆRENDE KODEKS



Gl. Marbjergvej 11
DK-4000 Roskilde


